PREFEITURA DE

MORI TE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

PREFEITURA DE HORIZONTE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

tdtC1P4

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação - Fundeb, Sra. Gezenira
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, bem como considerando o que consta do
Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n° 2025.07.03.1-CA,  Fundamentação
Legal: Lei Federal N° 14.133/21, de 01/04/2021, e Decreto Municipal 450/2023, vem RATIFICAR A
DECLARAÇÃO DE ADESA.' 0 A. Ata de Registro de Pregos n° 008/2023, gerenciada pelo
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação — FNDE, celebrada em decorrência do

PREGA0 ELETRÔNICO N° 006/2023, para AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR DO

TIPO ORE 3 PARA ATENDER FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, em favor da empresa: IVG BRASIL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 36.519.422/0001-15, localizada na ROD MG 238, S/N KM 73,5, BLOCO II,

SALA IVG, Distrito Industrial Norte, Cep: 35.703-138, Sete Lagoas, MG - Representante Legal: Debora

Rocha Costa, inscrito no CPF: 049.458.766-06. Com valor de R$ 994.304,98 (novecentos e noventa e

quatro mil, trezentos e quatro reais e noventa e oito centavos), com vigência ate 31 de dezembro de

2025, nas condições constantes na Ata de Registro de Pregos e do Processo Licitatório mencionado.

Despesa a ser custeadas com recursos devidamente alocados no orçamento da Secretaria de

EDUCAÇÃO, na seguinte dotação orçamentária: 0701. 12.361.0014.2.048; Fonte: 1550000000;

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00. Determinando que se proceda A. publicação do devido extrato

na forma da lei e, posteriormente, à contratação.

Horizonte/CE, 25 de julho de 2025.

Gezenira Rodrigues da Silva
Secretária Municipal de Educação

040005.

Av. Presidente Castelo Branco, n 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNPJ: 23.555,196/0001-86

 nfOINOWINIMP

336.6045 I (85) 3336,6015

J Prele iradeHorzonte. prefeitura hontontt2 www.horizonte ce.gov.br